

Preisblatt für die Wasserversorgung (gültig ab 1. Januar 2026)

Tarife/Preise	Zählergröße in m³/h/mm	Gebrauchsmenge	Basispreis Euro je Zähler und Jahr Netto Brutto	Bereitstellungspreis Euro je Zähler und Jahr Netto Brutto	Mengenpreis Euro/m³ Netto Brutto
Allgemeine Tarife					
Trinkwasser			32,20 34,45		1,50 1,79
Der jährliche Bereitstellungspreis ist abhängig von der Zählergröße.					
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	bis 10 m ³ /Jahr		45,29 48,46	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 11 bis 50 m ³ /Jahr		50,44 53,97	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 51 bis 100 m ³ /Jahr		58,16 62,23	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 101 bis 200 m ³ /Jahr		88,46 94,65	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 201 bis 400 m ³ /Jahr		312,24 334,10	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 401 bis 1.000 m ³ /Jahr		427,24 457,15	
	Q ₃ 4 (Qn 2,5)	ab 1.001 m ³ /Jahr		560,74 599,99	
	Q ₃ 10 (Qn 6)	bis 500 m ³ /Jahr		704,83 754,17	
	Q ₃ 10 (Qn 6)	ab 501 m ³ /Jahr		937,18 1.002,78	
	Q ₃ 16 (Qn 10)			1.069,86 1.144,75	
	DN 50 Qn 15			1.248,93 1.336,36	
	DN 80 Qn 40			1.536,02 1.643,54	
	DN 100 Qn 60			1.777,49 1.901,91	
	DN 150 Qn 150			2.154,39 2.305,20	
	> DN 150 > Qn 150			2.682,02 2.869,76	
Preise Gartenwasser Neustrelitz (ohne Abwasser und Inbetriebnahmegebühr)					
			0,00 0,00		1,50 1,79
	für alle Qn			30,31 32,43	